1

第１０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２０年６月１１日（水） １０：００～１２：０５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事、前田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、松田大潟キャンパ

スリーダー、小野チームリーダー、高橋チームリーダー、渡辺チームリー

ダー、中泉チームリーダー、佐々木（直）シニアスタッフ、鈴木シニアス

タッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 平成１９年度業務実績について【企画・広報本部】

   平成１９年度業務実績について確認を行い、原案として了承した。今月中に最終

版を県へ提出する。

２ 特待生制度規程の改正について【教育本部】

   特待生制度規程の改正について、新旧対照表をもとに説明があり、了承した。

３ 平成２０年度学生自主研究費申請グループに対する意見書について【教育本部】

   平成２０年度学生自主研究費申請グループに対する審査結果について報告があり、

了承した。

４ アグリビジネス学科及びフィールド教育研究センターの人事について【総務本部】

   アグリビジネス学科及びフィールド教育研究センターの今後の人事について提案

があり、了承した。

５ 質の高い教育ＧＰ（社会人の学び直しニーズ対応教育推進プログラム）の申請につ

いて【教育本部】

   建築環境システム学科長より、「社会人の学び直しニーズ対応教育推進プログラ

ム」に関する企画提案書について報告があり、申請について了承した。

６ 平成２０年度産学連携事業の採択について【研究・地域貢献本部】

   平成２０年度産学連携事業の採択結果について報告があり、了承した。

 2

７ 後援の承認について【研究・地域貢献本部】

   大仙市より「第１０回国際アジア民俗学芸シンポジウム」「国際理解・協力事業」

「郷土文化再発見事業」の３件について後援依頼があり、了承した。

   また、北都銀行より「北都ビジネスフォーラム 第１０回ビジネス商談会」への

後援依頼があり、了承した。

８ 技術移転活動に関する農工大ＴＬＯとの覚書締結について【研究・地域貢献本部】

   農工大ＴＬＯ株式会社に委託する技術移転活動に関する覚書の締結について説明

があり、了承した。

９ 経営協議会の議題について【企画・広報本部】

   平成２０年度第１回経営協議会の議題について確認を行った。

１０ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】

    第３回教育研究協議会の資料について確認を行った。

【報告】

１ システム科学技術学部教員（経営システム）の選考結果について【総務本部】

   システム科学技術学部長及び経営システム工学科長より、経営システム工学科経

営情報学分野教員（教授）及び経済学分野教員（准教授）の選考結果について報告

があり、役員面接の実施を決定した。

２ 生物資源科学部教員（生物生産）の応募結果について【総務本部】

   生物生産科学科植物育種分野教員（助教）の応募結果について報告があった。

○その他

・学内外情勢について確認を行った。
以 上